

## گزارش

میترا شهبازی

### ۱۲ هزار قالی باف زنجان سهمی از بازار فرش ندارد!

زنجان به عنوان یکی از قطب‌های اصلی قالی‌بافی کشور معرفی می‌شود؛ با این حال چند وقتی است که این هنر دست زنجانی‌ها جایی در بازار برای خودنمایی نمی‌یابد و قالی‌باخان نیز با استفاده از طرح و نقش دیگر استان‌ها، سعی در ادامه کار دارند. از همین رو کار و زحمت زنجانی‌ها به نام دیگر استان‌های کشور نوشته می‌شود و طرح خوش‌قالی زنجانی هم کم‌کم از خاطر ه‌هارنگ می‌یازد.
اتفاقی که در یازود زنجان‌ها را از عرصه قالی‌بافی کنار می‌زند و جلوگیری از این مشکل تنها از عهده متولیان با حمایت آنها بر می‌آید.
■ ■ ■

۱۲ هزار قالی‌باف زنجانی سالانه دست به بافت ۱۵۰ هزار متر فرش در استان می‌زنند. با این حال اثر کمی از طرح و نقش قالی زنجان در بازار دیده می‌شود و اغلب قالی‌هایی که بافته می‌شود با طرح دیگر استان‌ها همچون آذربایجان شرقی و قم روانه بازار می‌شوند. نقوشی که کم‌کم طرح اصیل فرش زنجانی را از یادها می‌برد و شاید این چند هزار قالی‌باف زنجانی هم به آخرین نسل فرش‌باخان این استان تبدیل کند.
بنابر این برای جلوگیری از توقف فعالیت‌هایی چون قالی‌بافی در استان، ضروری است متولیان چتر حمایتشان را بر سر فرش‌باخان باز کنند و بازاری برای عرضه فرش‌های زنجانی بیابند. در کنار این کار مسئولان می‌توانند راه‌راحت‌تری را انتخاب کنند و فرش‌های تولیدی را روانه بازارهای خارجی کنند.
کاری که هم به صرف فرش‌باخان زنجانی است و هم برای کشور از زوای خوبی را رقم می‌زند. در این باره رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان زنجان با تأکید بر اینکه در استان زنجان چندین هزار بافنده فرش وجود دارد که عمدتاً بانوان هستند می‌گوید: «این زنان همه کار آفرین هستند و دنیای امروز را قدر آفرینی مفهوم دیگری دارد و به معنای توسعه و پیشرفت است.»
شهرام طهماسبی اضافه می‌کند: «با وضع تحریم‌های حال حاضر برخی از کارگاه‌های تولیدی شاهد ناکارآمدی هستند که اگر کارگاه‌ها در تأمین مواد اولیه، ننگه داشت نیرو، تولید محصول برای صادرات کار آفرینی می‌کرد می‌توانست بسیار کمک کننده باشد.»
بنابر این حذف مشکلات کارگاه‌های تولیدی و فراهم کردن مسیر هموار برای صادرات تولیدات آنها تنها از عهده مسئولان دولتی بر می‌آید.

■ **۲۲ هزار کارگاه خانگی فعال در فرش بافی**

در حال حاضر زنجانی‌ها با معضل بازاریابی برای محصولاتشان بخصوص فرش دستباف مواجه هستند. مشکلی که باعث این شده که فرش‌باخان استان با استفاده از طر و نقش دیگر استان‌ها معیشتشان را تأمین کنند.
در این خصوص فرماندار زنجان می‌گوید: «به‌رغم اینکه در استان زنجان ۱۲ هزار بافنده فرش که عمدتاً بانوان هستند حضور دارند، اما سهم فرش استان با برند زنجان در بازار بسیار کم است.»
رضا سگسری اضافه می‌کند: «کنون اغلب افرادی که در زمینه فرش‌بافی در زنجان مشغول به کار هستند نقشه‌ها و پشتیبانی آنها از استان‌های دیگری می‌شود، در حالی که فرش در زنجان بافته می‌شود اما به نام متولیان دیگر برندسازی شده و به بازار عرضه می‌شود.»
بنابراین به گفته این مسئول به نظر می‌رسد در کنار اقدام برای توانمندسازی افراد برای کار آفرینی در حوزه فرش، اقداماتی برای پشتیبانی از آنان در بازارباز نیز باید انجام شود تا فعالیت اقتصادی فرش‌باخان فقط محدود به نخوادۀ نباشد.
گفتنی است که فرش‌باخان زنجان در بحث بافت مواد اولیه هم با مشکل بزرگی مواجه هستند. این نیز در حالی است که در گذشته بزرگ‌ترین مشکل آنها بیمه نبودن و جوانان دلالان عنوان می‌شد.
اما حالا با افزایش قیمت مواد اولیه که عمده آن نیز از خارج از کشور تأمین می‌شود نیازمندی می‌شود اما به نام متولیان خریدار می‌شوند.
در حال حاضر به گفته مدیر اداره فرش استان زنجان ۹۸ کارگاه‌قالی‌بافی در استان زنجان فعال است. محسن جعفری در این‌باره می‌افزاید: «در کنار این تعداد کارگاه‌باف نیز ۲۲ هزار و ۳۰۰ کارگاه خانگی فرش دستباف نیز در استان زنجان فعال است.»
همین تعداد کارگاه‌فرش‌بافی در استان نشان دهنده میزان اهمیت کمکرسانی مسئولان به فرش‌باخان است. جمعیتی که اغلب آنها از زنان تشکیل می‌دهند و می‌توانند نقش بزرگی در اقتصاد کشور ایفا کنند.

#### صنعت نساجی سمنان با ورود سرمایه‌گذاران در مسیر توسعه

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان سمنان از سرمایه‌گذاری ۵ هزار

میلیارد ریالی برای توسعه صنعت نساجی سمنان خبر داد.
بهروز اسودی گفت: بیش از ۵ هزار میلیارد ریال سرمایه‌گذاری در صنعت نساجی استان صورت گرفته‌است که در زمینه تولید پارچه جین، رنگرزی نخ و پارچه و تولید نخ پنبه و پلی‌استر فعالیت می‌کنند.
وی با اشاره کیفیت بالای محصولات و تکنولوژی روز ماشین‌آلات خط تولید شرکت نساجی کویر افزود: این شرکت با سرمایه‌گذاری حدود ۵۷۵ میلیارد ریال ظرفیت تولید سالانه ۱۰۵۰۰ تن نخ صدرصد پنبه، نخی پنبه‌لی توسعه صنعت نساجی در استان است. به نلی استر ویسکوزا را دارد که توانسته است زمینه اشتغال حدود ۷۰۰ نفر را فراهم کند.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان سمنان همچنین از تولید پارچه جین برای اولین بار در استان خبر داد و گفت: شرکت کویر جین با سرمایه‌گذاری ۱۶۰۰ میلیارد ریال، ظرفیت تولید سالانه ۱۱ میلیون متر مربع پارچه جین و پارچه پنبه ویسکوز و ۱۶۵۰ تن رنگرزی نخ پنبه‌ای و الیاف مصنوعی را دارد. که زمینه اشتغال حدود ۸۰۰ نفر را فراهم کرده‌است.
اسودی اضافه کرد: شرکت درین ریس از دیگر طرح‌های توسعه صنعت نساجی در استان است که به سرمایه‌گذاری ۲۸۰۰ میلیارد ریال ظرفیت تولید ۷۵۰۰ تن انواع نخ صدرصد پنبه‌ای‌شانه شده، نخی پنبه پلی‌استر و نخ پلی‌استر ویسکوز را دارد که با براندازی کامل این طرح زمینه اشتغال حدود ۴۰۰ نفر فراهم می‌شود.

#### توزیع سبذغذایی و غذای گرم بین اقشار محروم در اردبیل

معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد استان اردبیل از توزیع ماه مبارک رمضان خیر داد.

صفر توحدی گفت: حامیان نیکوکار در سال ۹۷ بیش از ۹ میلیارد تومان به صورت نقدی و غیرنقدی به ایام و فرزندان خوار، تحت حمایت کمک کرده‌اند و ایام و فرزندان مشمول طرح محسنتین بیش از سایر مددجویان نیازمند رسیدگی هستند که حامیان با کمک‌های خود روحیه نشاط و شادابی آنها را افزایش می‌دهند. وی با بیان اینکه حدود ۷ میلیارد تومان از کمک‌های حامیان به صورت نقدی به حساب ایام و فرزندان مشمول طرح محسنتین واریز شده‌است، افزود: حامیان اردبیلی با استفاده از روش‌های نوین، خودپرداز بانک‌ها و سامانه آن‌ی پرِداخت کمک‌های نقدی خود را در سریع‌ترین زمان ممکن به دست فرزندان معنوی خود رسانده‌اند. توحدی بیان کرد: کمک‌های حامیان طرح اکرام ایام و محسنتین در سال گذشته نسبت به مدت مشابه خود در سال ۹۶ افزایش ۲۰ درصدی داشته‌است و استان اردبیل جزو استان‌های پیشرو در اجرای طرح اکرام ایام و محسنتین است و حامیان با تمام وجود در تلاش هستند بخش مهمی از نیازهای اساسی کودکان تحت حمایت را برطرف کنند. معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد استان اردبیل گفت: ۱۱ هزار و ۸۰۰ حامی حمایت از ایام و فرزندان مشمول طرح محسنتین را بر عهده دارند و حامیان نیکوکار در کنار کمک‌های نقدی ماهیانه از طریق رفع مشکلات تحصیلی، تهیه لوازم تحریر، پوشاک،موادغذایی، خدمات مسکن، درمان و کمک‌های فرهنگی می‌کشوند تابخشی از مشکلات مهم فرزندان معنوی خود را برطرف کنند

چهارشنبه ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۸، ۲ مردمان ۱۴۴۰

سرویس شهرستان، ۸۸۴۹۸۴۴۱

# هدر رفت آب سرریز شده از سدهای همدان به دلیل نبود تصفیه‌خانه

گزارش یک

محمدرضاصورزی



اگر تا سال‌های قبل کاهش بارش‌ها و بنباریدن‌ها مشکل مهم تأمین نشدن آب شرب در برخی استان‌های کشور بود، اما حالا با وجود بارش‌های خوب در سال جاری، نبودن برخی امکانات و زیرساخت‌ها برای استفاده‌یپهنه‌ای این پاریدن‌ها موجب شده‌است آب قابل توجهی هدر رود.
در این میان همدان از جمله استان‌هایی بود که با وجودسایه انداختن خشکسالی‌ها در دوه‌ه اخیر، امسال سال پربارانی داشت، به‌طوری‌که این‌موج موجب شد تا سدهای آن سرریز شود.

نمای هوایی از سد گنگدرداز خوزستان درحالی‌که در جریان بارش‌های اخیر آب‌های اضافی در دریاچه‌ها جمع شده‌است.

مدیرکل گلستان، لرستان و خوزستان منجر به جاری شدن سیل شد. روز گذشته بود که مدیرعامل شرکت آب منطقهای همدان اعلام کرد: «این بین این راستح برنامه‌های مقابله با آثار خشکسالی در استان محظوظ نیست این امسال تدوین شده‌است.»
مهدی صفی‌خانی با بیان اینکه اجزای طرح‌های بلندمدت منوط به تخصیص اعتبار است، افزود: «بررسانی مصنوعی در دو منطقه تالاب‌های استان دیگر میزان پرندگان مهاجر نیستند و این آسیبی شدید برای اکوسیستم منطقه‌است. این زمان بررسی‌ها نشان داد مناطق غربی و شمال غربی تقریباً جزو مناطقی هستند که با خشکسالی مواجه‌اند، به طوری‌که در ۹۰ سال گذشته استان همدان ۹۰ درصد تحت تأثیر خشکسالی و فقط شهرستان نهاوند ۴۷ درصد با خشکسالی مواجه بوده‌است. فروردین ماه سال گذشته بود که معاون محیط‌زیست طبیعی

مدیرکل گلستان، لرستان و خوزستان منجر به جاری شدن سیل شد. روز گذشته بود که مدیرعامل شرکت آب منطقهای همدان با بیان اینکه از محل سرریز این سد هم نزدیک به ۳ مترمکعب آب خارج می‌شود، اما مقدار قابل توجهی از ذخیره دو سد کلان و سرابی به دلیل نداشتن تصفیه‌خانه به مصرف شرب نمی‌رسد و در محیط راه‌ما می‌شود، افزود: «ساخت تصفیه‌خانه برای دو سد در حال انجام‌است که در صورت تأمین شدن اعتبار لازم امسال به بهره‌برداری می‌رسد.» وی ادامه داد: «سد شترین سوکوگردا هتنگ هم ۴ میلیون و ۱۱۰ هزار مترمکعب آب دارد و آن ۹۳ بر است، درحالی‌که سال‌های گذشته دارای ذخیره بسیار کمتری بود. همچنین در سد نعمت‌آباد اسیادآباد هم ۴ میلیون و ۸۰۰ هزار مترمکعب آب پر شده و به زودی سرریز می‌کند و ذخیره این سد هم به دلیل نداشتن تصفیه‌خانه به مصرف شرب نمی‌رسد.»

## ایران

روزنامه جوان | شماره ۵۶۴۶

سرویس شهرستان، ۸۸۴۹۸۴۴۱

# هدر رفت آب سرریز شده از سدهای همدان به دلیل نبود تصفیه‌خانه

است، به‌طوری‌که پنج‌سد اکباتان، سرابی، کلان، آیشینه و شنجور سرریز کرده‌است. این سد هم درحالی رخ داد که سد نعمت‌آباد اسداباد هم در آستانه سرریز شدن است و ۹۳ درصد سد شیرین سوکوگردا هتنگ هم پر شده‌است.

مدیرعامل شرکت آب منطقهای همدان با اشاره به وضعیت سدهای استان در این خصوص گفت: «حجم ذخیره سد اکباتان ۳۵ میلیون و ۳۷۰ هزار مترمکعب است که این رقم در مدت مشابه سال گذشته ۱۷ میلیون و ۲۱۰ هزار متر مکعب بوده و ۵۱ درصد آن پر بود.»
ستوده بیان کرد: «مقدار ورودی آب به این سد ۱۰ متر مکعب در ثانیه بوده و خروجی آن هم بیش از یک مترمکعب برای مصرف شرب شهرستان همدان است.» به گفته وی، سد آیشینه هم ۵ میلیون متر مکعب آب دارد که به‌عنوان ذخیره دوم شهرستان همدان محسوب و در صورت نیاز از آن استفاده می‌شود. این آمار درحالی‌است که بارش‌های خوب سال جاری سیب شده‌است سد کلان ملایر ۴۵ میلیون و ۲۳۰ هزار مترمکعب آب داشته‌باشد و ورودی آن بیش از ۹ مترمکعب است که از محل سرریز سد بیش از ۲ مترمکعب آب خارج می‌شود. همچنین سد سرابی تویسرکان هم ۹ میلیون و ۸۰۰ هزار مترمکعب آب دارد که ۸۰ لیتر در ثانیه از آن برای مصرف شرب خارج می‌شود.

با این حال نداشتن تصفیه‌خانه سیب شد تا آب بسیاری هدر رود؛ موضوعی که باعث شد مدیرعامل شرکت آب منطقهای همدان با اشاره به اینکه از بین هفت سد استان شش مورد به‌طور صددرصد پر شده و ذخیره یکی از آنها هم ۹۲ درصد است، اعلام کند: «این‌حال تنها سد اکباتان و آیشینه دارای تصفیه‌خانه هستند و این مهم سبب شده‌است نتوانیم از تمام ظرفیت‌هایرآبی تولید آب شرب استفاده کنیم و نبود امکانات موجب هدر رفت آب در بقیه سدها شده‌است.»

نمای هوایی از سد گنگدرداز خوزستان درحالی‌که در جریان بارش‌های اخیر آب‌های اضافی در دریاچه‌ها جمع شده‌است.

مدیرکل گلستان، لرستان و خوزستان منجر به جاری شدن سیل شد. روز گذشته بود که مدیرعامل شرکت آب منطقهای استان همدان با بیان اینکه از محل سرریز این سد هم نزدیک به ۳ مترمکعب آب خارج می‌شود، اما مقدار قابل توجهی از ذخیره دو سد کلان و سرابی به دلیل نداشتن تصفیه‌خانه به مصرف شرب نمی‌رسد و در محیط راه‌ما می‌شود، افزود: «ساخت تصفیه‌خانه برای دو سد در حال انجام‌است که در صورت تأمین شدن اعتبار لازم امسال به بهره‌برداری می‌رسد.» وی ادامه داد: «سد شترین سوکوگردا هتنگ هم ۴ میلیون و ۱۱۰ هزار مترمکعب آب دارد و آن ۹۳ بر است، درحالی‌که سال‌های گذشته دارای ذخیره بسیار کمتری بود. همچنین در سد نعمت‌آباد اسدابآباد هم ۴ میلیون و ۸۰۰ هزار مترمکعب آب پر شده و به زودی سرریز می‌کند و ذخیره این سد هم به دلیل نداشتن تصفیه‌خانه به مصرف شرب نمی‌رسد.»

نمای هوایی از سد گنگدرداز خوزستان درحالی‌که در جریان بارش‌های اخیر آب‌های اضافی در دریاچه‌ها جمع شده‌است.

نمای هوایی از سد گنگدرداز خوزستان درحالی‌که در جریان بارش‌های اخیر آب‌های اضافی در دریاچه‌ها جمع شده‌است.

## اهدای هزار بسته لوازم خانگی ایرانی و هزار رأس دام به سیل‌زدگان مازندران

مرحله سوم خدمت‌رسانی ستاد اجرایی فرمان امام (ره) به سیل‌زدگان کل کشور، عملی کردن وعده‌هاست

است و ادامه داد: «یک هزار رأس دام سبک‌سازگار با محیط و مولد با میانگین قیمت ۲ میلیون تومان براساس لیست استاندارد ی در بود که وسایل شان در این حادثه آسیب دید.»

مدیرکل خدمت‌رسانی در ۳ مرحله به سیل‌زدگان معاون هماهنگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) درباره خدمات‌رسانی ستاد در مناطق سیل‌زده کشور معتقد است این خدمات‌رسانی‌ها به عنوان هدف اصلی این ستاد معرفت‌ی‌ش‌دند. ارسال اقلام و لوازم خانگی برای سیل‌زدگان، تأمین توجه به بهداشت و سلامت آنها از جمله این اقدامات است. به طوری‌که در همین مدت روزانه ۴ هزار و ۵۰۰ بیمار در بیمارستان‌های سیار ستاد در مناطق سیل‌زده ویزیت و داروی آنها تأمین می‌شود. حالاً مرحله سوم خدمت‌رسانی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) به سیل‌زدگان در ۳ مرحله به سیل‌زدگان، توزیع اقلام و لوازم خانگی ایرانی در این بسته‌ها باعث رونق تولید می‌شود، تأکید کرد: «یک هزار بسته لوازم خانگی در مناطق سیل‌زده مازندران توزیع می‌شود و به آدرس‌ها وارد شده‌است.»

وی با بیان اینکه روزانه ۲ هزار و ۵۰۰ بیمار در بیمارستان‌های سیار ستاد در مناطق سیل‌زده ویزیت و دارو نیز به آنها تحویل داده شد، تأکید کرد: «مرحله سوم خدمت‌رسانی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) که مهم‌ترین مرحله نیز است، عمل به وعده‌ها خواهد بود.»

نمای هوایی از سد گنگدرداز خوزستان درحالی‌که در جریان بارش‌های اخیر آب‌های اضافی در دریاچه‌ها جمع شده‌است.



## خمیر

**نفص سدر زاینده‌رود پر شد**

مدیرعامل شرکت آب منطقهای اصفهان از افزایش میزان آب ورودی به مخزن سد زاینده‌رود از ابتدای سال آب جاری تاکنون بـه بیش از یک‌میلیارد مترمکعب خبر داد.

مسعود میرمحمدصادقی با اشاره به اینکه میزان بارندگی‌های استان از ابتدای سال آب‌ی جاری تاکنون به حدود ۱۸۹ میلی‌متر رسیده‌است، گفت: این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته بیش از ۱۴۱ درصد در مقایسه با مدت متوسط بلندمدت حدود ۲۵ درصد افزایش پیدا کرده‌است. وی افزود: سال گذشته در همین بازه زمانی ورودی به مخزن زاینده‌رود تنها ۲۷۵ میلیون مترمکعب بوده‌است، ولی بارندگی‌های مناسب سال آب‌ی جاری موجب شده تا رواب آن ورودی به مخزن این سد هم اکنون از مرز یک میلیارد مترمکعب نیز بگذرد. مدیرعامل شرکت آب منطقهای اصفهان ادامه داد: حجم آب موجود در مخزن سد زاینده‌رود نیز با افزایش ۱۹۰ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته به ۶۱۴ میلیون مترمکعب رسیده‌است و در حال حاضر ۵۰ درصد مخزن این سد پر است. میرمحمدصادقی با تأکید بر اینکه حدود نیمی از مخازن سدهای مهم استان پر است، ادامه داد: در حال حاضر ورودی به سد زاینده‌رود ۱۶۰ مترمکعب و خروجی ۹۲ مترمکعب در ثانیه است.

نمای هوایی از سد گنگدرداز خوزستان درحالی‌که در جریان بارش‌های اخیر آب‌های اضافی در دریاچه‌ها جمع شده‌است.

#### افزایش خرید۱۵ درصدی گندم از خوزستان

رئیس سازمان جهاد کشاورزی خوزستان با اشاره به اینکه حدود ۷۰۰ هزار تن گندم ما زاد بر مصرف کشاورزان خریداری شده‌است، از پیش‌بینی افزایش ۱۵ درصدی خرید گندم از این استان خبر می‌دهد. کبخسرو چنگلوی با بیان اینکه به‌رغم همه مشکلات و از دست دادن ۱۵۰ هزار هکتار از مزارع آب‌ی استان رونق خرید گندم و کلزا ضایط بخش بوده‌است، اظهار کرد: حدود ۵۰ درصد از سطوح زیر کشت برداشت شده‌است. وی افزود: حدود ۷۰۰ هزار تن گندم ما زاد بر مصرف کشاورزان خریداری شده و پیش‌بینی می‌شود میزان خرید نسبت به سال گذشته ۱۵ درصد افزایش داشته‌باشد. چنگلوی از کشاورزان درخواست کرد در شرایطی که کشور در تحریم قرار دارد از هرگونه قاچاق گندم و همکاری با دلالان این محصول استراتیژیک پرهیزند و محصول خود را فقط به مراکز خرید تحویل دهند. وی ادامه داد: تاکنون ۸۷ درصد از بهای گندم و ۸۰ درصد بهای کلزا پرداخت شده و این نوع پرداخت سریع و یکجای این دو محصول بی‌سابقه بوده‌است. چنگلوی با بیان اینکه همه دستگهای لرستان به قصد مطالعه و آسیب‌شناسی هستند. وی از قاچاق گندم سازمان را یاری می‌کند، تصریح کرد: هرگونه مشارکت با سودجویان و واسطه‌گران مخالفت از امنیت غذایی کشور است چه بسا دلالان پس از خرید گندم این محصول را محمول راما حاکند و این شیوه جدید دشمن برای از بین بردن بخش کشاورزی و تولید است.

نمای هوایی از سد گنگدرداز خوزستان درحالی‌که در جریان بارش‌های اخیر آب‌های اضافی در دریاچه‌ها جمع شده‌است.

#### مرمت پل «کشکان» بعد از حادثه سیل آغاز شد

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی

و گردشگری استان لرستان

این که هنوز اعتباری برای بازسازی آثار تاریخی آسیب‌دیده در سیل به این استان اختصاص داده نشده‌است، از آغاز مرمت پل تاریخی لرستان به دست مسئول تغرب بشده بود، خبر داد.

امین قاسمی با یادآوری این که در جریان سیل اخیر خساراتی به حوزه میراث فرهنگی این استان وارد شد و بخشی از آثار تاریخی آسیب دیدند، گفت: کم‌کم آثار مرمت و بازسازی پل کشتک در حال انجام است. بقیه آثار نیز در دست مطالعه و آسیب‌شناسی هستند. وی با بیان این که هنوز اعتباری برای بازسازی آثار تاریخی به استان اختصاص داده نشده‌است، افزود: هزینه مرمت پل کشتکان از محل منابع اداره کل و در حال تأمین است. مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری لرستان به خسارات بسیار اشاره کرد و گفت: در جریان این حادثه ۵۵میلیارد تومان به آثار تاریخی استان خسارت وارد شد. در این باره می‌توان به پل ایشار بیشه و جاده بعضی از جاذبه‌های طبیعی و گردشگری، که آسیب دیدند اشاره کرد. قاسمی با یادآوری این که در ادامه این سیل، کنسلی هتل‌ها و آژانس‌های مسافرتی نیز ضربه‌هایی را وارد کرد، ادامه داد: حجم خسارات حوزه‌های زیرساختی و گردشگری بالغ بر ۱۵ میلیارد تومان بوده‌است.

## گذری پر استازان‌ها

کرمانشاه: معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب منطقهای استان کرمانشاه از انسداد ۲۷۵ حلقه چاه غیرمجاز در سال گذشته خبر داد و گفت: در صورت تأمین اعتبار امسال نیز حداقل ۲۵۰ حلقه چاه غیرمجاز دیگر مسدود خواهد شد. وی مرادی افزود: انسداد این تعداد چاه از برداشت سالانه ۷/۸ میلیون مترمکعب آبریزیمتی سدهای استان جلوگیری کرده‌در واقع این میزان آب صرفه‌جویی برای ایخان‌ها به‌همراه داشته‌است. گفتنی است که اکنون ۵۰۷ حلقه چاه غیرمجاز در استان شناسایی شده‌است.

**گیلان:** مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گیلان گفت: ۲۴ هزار هنرمند صنایع دستی در گیلان شناسایی شده‌اند که از این تعداد فقط ۲ هزار و ۸۲۰ نفر بیمه هستند. شهردا امیرانتخابی با بیان اینکه تعداد بانوان هنرمند صنایع دستی در گیلان، ۱۰ درصدبیشتر از میانگین کشوری است. بنابراین باید اقدامات لازم‌برای بیمه شدن مابقی هنرمندانی که بیمه‌نیستندانجام شود.

**خراسان جنوبی:** معاون بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی استان گفت: همزمان با آغاز برداشت جو در خراسان جنوبی پیش‌بینی می‌شود ۶۳ هزار تن جو از مزارع زیرکشتی این محصول برداشتی‌شده‌اند که از این امسال عملکرد تولید جو در استان ۱۰ درصدنسبت به پارسال افزایش‌یافتد. مدیرکل جهاد کشاورزی خراسان جنوبی گفت: در استان ۱۹ هزار و ۲۰۶ هکتار از اراضی کشاورزی استان زیرکشت جورفت‌گشتند، این کمیته‌است که بیشترین سطح زیرکشت جو در استان به شهرستان‌های بشرویه و قاین اختصاص دارد و سال گذشته ۵۸ هزار تن جو از مزارع زیرکشت این محصول در خراسان جنوبی برداشت شده‌است.

**آذربایجان غربی:** سرپرست معاونت امور عمرانی استانداردی آذربایجان غربی گفت: با توجه به بارش‌های اخیر در حال حاضر بالای ۴ میلیارد متر مکعب آب در دریاچه ارومیه وجود دارد که نسبت به ابتدای سال زراعی یک میلیارد و ۹۰۰ میلیون مترمکعب بود. بیش از دوبرابر شده‌است. پیمان آزمو ن با اشاره به اینکه ستاد احیای دریاچه ارومیه در ۹ محور آسافی از سال ۹۳ تاکنون ۳ هزار و ۴۴۵ میلیارد تومان برای اجرای طرح‌های احیا هزینه کرده‌تأکید کرد: اجرای پروژه‌های انتقال آب، لایویی سیل‌ها، سرهونه سازی، احداث تصفیه‌خانه و هدایت و پساب‌ها از جمله اقدامات ستاد احیای دریاچه ارومیه در بحث فرهنگ‌سازی در صرفه‌جویی است.

**چهارمحال و بختیاری:** سرپرست معاونت امور معدن و صنایع معدنی استان گفت: مواد استخراج‌شده از معدن شهید نیلیجان شامل دونوع خاک نسوز به‌نام آریزلیت و بوکسیت با عیبر ۲۷ تا ۷۶ درصد است که ایران و خاورمیانه از نظر عیار و حجم ذخیره بی‌نظیر است. از خاک نسوز استخراج‌شده انواع فرآورده‌های نسوز از جمله الومینا و مواد نسوز آفروری می‌شود. مهرداد قاسمی افزود: معدن شهید نیلیجان با حفاری ۱۳ حلقه چاه به طول ۵هزار متر در محدودهای به وسعت ۲۰۰ هکتار واقع شده که از نظر نوع، کیفیت و مرغوبیت تولید به‌عنوان بهترین معدن خاک نسوز ایران هم مطرح است.